ПРОТОКОЛ  ОН-ЛАЙН ЗАСЕДАНИЯ
ГОРОДСКОГО МЕТОДИЧЕСКОГО КЛУБА «НОВАЯ ФОРМАЦИЯ»

Дата 05 декабря 2023г

Место проведения  МАОУ «Гимназия №3 г. Орска»
Руководитель   Полулях С.В.
[bookmark: _Hlk121939764]Тема: «Стратегии подготовки к ЕГЭ (задание 38)»
Цель мероприятия: познакомить с наиболее эффективными приемами обучения по написанию сочинения -рассуждения (задание 38 ) для подготовки учащихся к письменной части ЕГЭ по английскому языку.
Форма проведения: мастер-класс
Использование технических средств: платформа Zoom, экран, компьютер.
Присутствовали учителя МОУ: гимназия 1,2 СОШ 3, 5, 8, 13,15, 32,38, 37, «Рекорд»
Краткий анализ проведения мастер-класса:

«Стратегии подготовки к ЕГЭ (задание 38)» Шишова И.Ю.
Шишова И.Ю. поделилась с педагогами личным опытом подготовки учащихся 10-11 классов к написанию сочинения -рассуждения. На мастер-классе учитель продемонстрировал основные приемы работы с данным видом задания. Среди этих приемов: изучение требований к написанию сочинения-рассуждения, работа по опорам, выбор конструкций, составление краткого плана сочинения, тренировочные задания при подготовке к данному виду задания.
Результатом данного мастер-класса является овладение учителями английского языка данными приемами, осознание их специфики при подготовке учащихся к письменной части экзамена в формате ЕГЭ.

Приняты рекомендации:
1 Одобрить положительный опыт работы учителя английского языка Шишовой Инны Юрьевны.
2 Использовать данный опыт подготовки к заданию 38 ЕГЭ в своей работе.

Список участников
1. Кулакова Н.В.
2. Горошко Е.А.
3. Сковородникова Н.
4. Татаркина Н.С.
5. Грибова О.
6. Бычкова П.А.
7. Исаева Т.
8. Мещерякова Ю.
9. Жапарова А.
10. Полякова А.Н.
11. Полулях С.В.
12. Костина Г.А.
13. Страхова Н.
14. Владимирова Т.А.
15. Исаева Т.
16. Решетникова Л

[bookmark: _GoBack][image: ][image: ][image: ]

image1.png

image2.png
Bropoii a63an. Onucanue JaHHBIX.

Bkio B 1923 COCTATACH B HETOyewy TeGy) arpasy/onpoc, wTo Gt nowsTHO 0wy

s s
\

Bo Btopou i Tperiest e CTpaRY,  RTOpOf TpOBOTHICE 0OC, e YABITHe K10

Bo stopow afae neofkomo npiecri 2-3 axra 1 Aani

e, 00t acre G pciput

B0 BTopou aisaie AOTAHS! HEYTCTBOBATS KORKPETHAE WADPH ¢ IPOLEHTaN

/@00

image3.png